
PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P – 
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia, 
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010. 
2. DOS RECURSOS 
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como 
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às 
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso. 
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, 
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de 
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de 
avaliação, bem como a interposição de recursos. 
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será 
preliminarmente indeferido. 
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos. 
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo 
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do 
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria. 
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário 
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010. 
 
ADRIANO TAMBONE 
Superintendente de Recursos Humanos 
 
(...) 
1.327 DIREC 5 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10000636 MATEUS SOUSA DA SILVA 0987415000 BA 17.16 

10006579 IVNA NUNES DOS SANTOS 0987749137 BA 16.68 

10016184 KLEIDIANA CASSIA SILVA BORGES 0948871520 BA 15.00 

10023124 DANILO SANTOS SANCHES 0892550899 BA 13.74 

10034684 
CARLOS ALBERTO SANTOS DA SILVA 
JUNIOR 801473217 BA 11.49 

10041912 
VINICIUS TAVARES DE CARVALHO 
NASCIMENTO 0782252729 BA 9.75 

 
1.328 DIREC 5 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10001507 PAULA FERNANDA MELO PEREIRA 0980966051 BA 26.00 
 
1.329 DIREC 5 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10052893 MEG HELOISE BOMFIM DA SILVA 0970206992 BA 25.89 

10022249 MARCIA SACRAMENTO DE JESUS 0940501120 BA 24.49 

10019415 DALILA NETTO SOUZA 576277380 BA 24.00 

10025506 EDILEUSA PASSOS BARBOSA 0834751259 BA 23.80 

10026250 TANIA ALVES DE SOUZA CORREIA 1392665426 BA 22.01 

10046257 MANOEL DA LAPA FONSECA DA SILVA 0983853720 BA 21.60 

10020206 MARIA DIELLE REIS DOS SANTOS 1443535630 BA 21.40 

10044495 
ELINEUDES ALMEIDA SOUTO 
SOLEDADE 0370510321 BA 20.80 



10050362 PERICLES MATIAS SANTOS 0862417457 BA 19.66 
 
1.330 DIREC 5 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10051416 DENISE BARRETO DA SILVA 1626522596 BA 23.76 

10033075 
CLAUDIO ROBERTO DA SILVA 
VASCONCELOS 12613529 04 BA 19.65 

10050164 LIVIA LUIZA PEREIRA BATISTA 0879556951 BA 15.96 
 
1.331 DIREC 5 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10038682 SALETE DA SILVA SOUZA 0774779446 BA 21.40 

10023700 QUEZIA PEREIRA CERQUEIRA 0890222975 BA 19.75 

10038943 DIANA MENEZES DUARTE 1013797221 BA 19.00 
 
1.332 DIREC 5 - POLO 2 / BA - Matemática e suas Tecnologias 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10055659 NILMAR BISPO DOS SANTOS 0814157530 BA 18.46 

10029247 EGNALDO DE SOUZA SANTOS 0785432582 BA 10.37 

10034459 JONATHAN MELO DE SOUZA 1005720495 BA 10.05 

10022496 TASSIA TAVARES PEDROSA 1130453790 BA 9.69 

10041461 ALEX VICTOR DO ROSARIO 11213102 65 BA 8.10 

10013930 JUTAIR RIBEIRO DOS SANTOS 0477715346 BA 6.99 
 
1.333 DIREC 5 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10012464 GLEYDE AUZILLENE TIAGO DA SILVA 0853155402 BA 16.35 

10048718 QUIEVILIN SOUZA DOS SANTOS 1137746807 BA 10.76 

10055455 EGNALDO PITON MOURA 0816880590 BA 5.44 
 
1.334 DIREC 5 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10028392 NIVIANE OLIVEIRA DE SOUZA 09813594 50 BA 21.70 

10000449 MURILLO LEAL BASTOS 1157958559 BA 19.18 

10018626 ALEX SANTOS DE JESUS 0870499459 BA 14.61 
 
1.335 DIREC 5 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10007809 ARCHIMEDES SEBASTIAO NETO 571482015 BA 15.23 

10032136 ISMAEL SOUZA SAMPAIO 08401559-48 BA 8.07 

10009983 MESSIAS SANTOS DOCIO 3422181 BA 2.20 
 
1.336 DIREC 5 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10005029 ANNE SALEM SOUZA DOS REIS 0745099424 BA 10.48 

10032764 SILVANA CAMPOS DA SILVA 1311032 ES 7.80 
 
 
1.337 DIREC 5 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10038931 FABIO PEREIRA ALVES 1136468609 BA 23.08 



10029358 MARIANA NASCIMENTO SANTOS 1208906828 BA 17.67 

10029285 MARINA NASCIMENTO SANTOS 1208907638 BA 17.34 

10003111 PENTERSON TORRES DE SOUZA 0864823940 BA 16.35 

10020359 FABIO BASTOS DE GUSMAO 0884785807 BA 12.53 

10027396 NATALI LEMOS BARBOSA RIGAUD 0878993886 BA 5.07 
 
1.338 DIREC 5 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10045735 DIEGO MORENO NEIVA PEREIRA 0942286200 BA 15.65 

10046403 RENATA NERY RIBEIRO 1315096919 BA 10.50 

10025197 ELIANE DE JESUS SERAFIM 0864427328 BA 9.51 
 
(...) 


